PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 094/2021. O Município de
Galinhos/RN torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos de
"Habilitação" e "Propostas de Preço", através da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, no dia 01
de Setembro de 2021, às 09h00min, no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura de Galinhos/RN, sedia-
da à Praça três Poderes, S/N, Centro Administrativo - Galinhos/RN, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONTRUÇÃO DE BANHEIROS PUBLICOS NO ESTA-
CIONAMENTO DE GALINHOS/RN (PRATAGIL), conforme especificações contidas no Edital em referên-
cia. O edital está disponível no setor de licitações na sede do Centro Administrativo Municipal ou no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br, os anexos pertencentes ao edital estão disponíveis no link disposto no item 5.2 do
termo de referência do edital. Galinhos/RN, em 12 de Agosto de 2021. FRANCINALDO SILVA DA CRUZ -
PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 26 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza de fossas
sépticas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 12 de Agosto de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2021

TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE LAJES PINTADAS, representado pelo Prefeito o Senhor LUCIANO DA CUNHA GOMES,
inscrito no CPF sob nº 024.459.864-94, brasileiro, casado, Servidor Público, residente e domiciliado a Rua José
Ferreira Sobrinho, 141, Centro, Lajes Pintadas/RN. CONTRATADO: R D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 13.385.475/0001-95, com sede à Rua Doutor Abelardo Calafange, 1886,
Nova Descoberta, Natal/RN. OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços
de conclusão de Quadra Esportiva Descoberta localizada na comunidade Saco de Dentro, neste município de
Lajes Pintadas/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER Ação: 1022 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLI-ESPORTI-
VAS Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0112
- ESPORTE E LAZER Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15200000 - Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados Região: 0001 - LAJES PINTADAS. VALOR
TOTAL: R$ 99.773,35 (noventa e nove mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos). Lajes
Pintadas/RN, 12 de agosto de 2021. Luciano da Cunha Gomes. Prefeito - Contratante e Rodrigo Gaspar Dias-
p/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN
Aviso de Licitação -  Pregão Presencial  N° 007/2021

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN, objetivando o grau de competi-
tividade preconizado pela administração pública, torna público que estará realizando a(s) licitação(ões) abaixo
descrita(s), a saber:
- Pregão Presencial N° 007/2021 - Processo Administrativo nº 3.8962021 - Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos  que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTI-
NENTE PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PERTECENTE A MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE GUAMARÉ/RN,
conforme quantidades, condições e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, cuja
sessão inicial está marcada para o DIA 31 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 09h:00:00 (NOVE HORAS)  -
(HORÁRIO DE BRASILIA).
A(s) referida(s) sessão(ões) será(ão) realizada(s) em: Setor de Licitações, localizado no térreo do prédio sede
da Prefeitura Municipal de Guamaré/RN, situado na Rua Luiz de Souza Miranda, 116, Centro, Guamaré/RN,
CEP: 59.598-000
O(s) Edital(is) e anexo(s) estão disponíveis, no Portal da Transparência doMunicípio (http://topdown.serve-
http.com:8080/Transparencia/pmguamare/licitacoes.aspx)  e pelo e-mail - cpl.guamare@gmail.com.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados no endereço indicado ou através dos telefones: (84) 99982-
3647.
GUAMARE / RN, 13 de Agosto de 2021.
Kleuton Ferreira Martins
Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS-RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept
Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTI-
NADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Abertura da sessão pública: 09h00min horas do dia 26 de
agosto de 2021. Início da fase de lances: 09h10min horas do dia 26 de agosto de 2021. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:00 às 16:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 3423-
2240. E-mail: licitajp@gmail.com - Edital: Portal da Transparência do Município
www.jardimdepiranhas.rn.gov.br, TCE/RN www.tce.rn.gov.br, e www.portaldecompraspublicas.com.br, poden-
do ser solicitado também pelo e-mail indicado.
Jardim de Piranhas-RN, 13 de agosto de 2021.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA
Pregoeiro Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021

público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100
- Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia 26 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para executar serviços de moto
táxi visando o transporte de encomendas, por demanda futuras, para atender às necessidades das Secretarias do
Município de Equador/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 12 de Agosto de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO

DE OPERAÇÃO - LRO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, CNPJ nº 08.160.756/0001-00, torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente - IDEMA, a Licença de
Regularização de Operação - (LRO), para a obra de REFORMA DA UNIDADE MISTA MARIA APARECIDA
FERREIRA DE MEDEIROS, localizado na Rua Maria Aparecida Ferreira de Medeiros, S/N, Centro, Sítio
Novo/RN.
Sítio Novo/RN, 13 de agosto de 2021.
ANDREZZA BRASIL SOUTO - Prefeita

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3528 NATAL, 14 DE AGOSTO DE 2021 •  SÁBADO